[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	28.02.2022

	№ 33

«Об утверждении перечня

первичных средств пожаротушения

для индивидуальных жилых домов»
          Во исполнение Закона РФ № 69-фз  «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г., Закона РФ № 131-фз от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Ленинградской области от 12.12.2006 г. № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», в целях обеспечения пожарной безопасности в границах населенных пунктов МО «Большелуцкое сельское поселение» администрация,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для индивидуальных жилых домов, принадлежащих гражданам:

В жилых домах постоянного проживания (в летнее время)

-  огнетушитель - 1 шт.

-  бочка с водой  - 1 шт.

-  ведро               - 1 шт.

 Для сараев, бань, хозяйственных построек  (в летнее время)

- ящик с песком емкостью не менее 0,5 м3  - 1 шт.

-  бочка с водой      - 1 шт.

-  ведро                   - 1 шт.

-  багор                   - 1 шт.

-  топор                   - 1 шт.

-  лопатка                - 1 шт.

2.Ответственным за исполнением настоящего постановления назначить начальника сектора по жилищно-коммунальному хозяйству, содержанию муниципального имущества, вопросам энергетики, ГО и ЧС.
3. Постановление администрации от 07.06.2017 года № 206 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения  для индивидуальных жилых домов» считать утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Мо «Большелуцкое сельское поселение».
6. Контроль за исполнением постановления остается за главой администрации.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

МО «Большелуцкое сельское поселение»                             О.В.Петров